АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №424

пос.Урмары                                                             14 июля 2016 года

Об образовании избирательных участков по выборам

депутатов Государственной Думы Федерального Со-

брания Российской Федерации седьмого созыва и депу-

татов Государственного Совета Чувашской Республики

шестого созыва

В соответствии с ст.ст.13, 14 Федерального закона от 18.05.2005 года №51-ФЗ

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  Российской

Федерации», ст.17 Закона Чувашской Республики от 30.03.2006 года №9 «О выбо-

рах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики», руководствуясь

постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от

30.06.2016 года №145/1137-V «Об установлении единой нумерации избирательных

участков на территории Чувашской Республики»

Администрация  Урмарского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать по согласованию с Урмарской территориальной избирательной

комиссией следующие избирательные участки для проведения голосования и

подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов

Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва на территории

Урмарского района, присвоив им следующие номера:

 Урмарский избирательный участок № 1501

Границы участка: улицы Г. Александрова,  Вокзальная, Ворошилова, М.

Горького,  Железнодорожников, Заводская (четные дома с № 2 по № 34), Зеленая,

Калинина, Кирова, Колхозная, Комарова, Комсомольская, Крупской, Ленина (дома

№№ 1-45), К. Маркса, Маяковского, Механизаторов, Мира, Мичурина, Н. Зарубина,

Николаева, Новая, Октябрьская, Промышленная, Пушкина, Свердлова, Сеспеля,

Советская, Е. Степановой, Чапаева, Чкалова, Чувашская, Энергетиков, Энтузиастов

(дома №№1 – 7),  переулки: Базарный, Зеленый, Комарова, Механизаторов, Сверд-

лова, Сеспеля, Чапаева, Школьный (дома №№2, 4);  жилые дома на территории

ДПМК.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования:  пос. Урмары, ул. Ленина, д.16, помещение муниципального бюджетно-

го учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Урмар-

ский» Урмарского района Чувашской Республики, 1 этаж.

Урмарский избирательный участок № 1502

Границы участка: улицы А. Казакова, В. Алендея, Гагарина, Заводская (не-

четные дома с № 7 по № 35, 36, 38-47), К. Иванова, Кошевого, Ленина (дома №№

45а-73), Г. Максимова, Молодежная, Н. Капитоновой, Некрасова, Перспективная,

Порфирьева, Садовая, Солнечная, Энтузиастов (дома №№8 – 30), И. Яковлева, пе-

реулки: Гагарина, Кошевого, Некрасова, Школьный (дом № 6).

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для

голосования:  пос. Урмары, ул. Мира, д.6, помещение Дома спорта, 1 этаж.

Арабосинский избирательный участок № 1503

Границы участка: деревня Арабоси.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Арабосинский сельский Дом культуры, 1 этаж.

Новоисаковский избирательный участок № 1504

Границы участка: деревня Новое Исаково.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение прокатной площадки, д. Новое Исаково, ул. Ленина, д. 5

«А».

Бишевский избирательный участок № 1505

Границы участка: деревни Бишево, Ойкасы, Шутнербоси.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение обособленного структурного подразделения МБОУ «Боль-

шеяниковская средняя общеобразовательная школа» д. Бишево, 1 этаж.

Шибулатовский избирательный участок № 1506

Границы участка: деревня Шибулаты, село Буртасы.

 Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Шибулатовского сельского клуба.

Большечакинский избирательный участок № 1507

Границы участка: деревни Большие Чаки, Малые Чаки.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Большечакинского сельского Дома культуры.

Малояниковский избирательный участок № 1508

Границы участка: деревни Малое Яниково, Атнаши.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение бывшего здания Малояниковского сельского клуба.

Новошептаховский избирательный участок № 1509

Границы участка: деревня Новое Шептахово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Новошептаховского фельдшерско-акушерского пункта.

Большеяниковский избирательный участок № 1510
Границы участка: деревня Большое Яниково.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Большеяниковского сельского Дома культуры.

Караксирминский избирательный участок № 1511
Границы участка: деревня Карак-Сирмы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Караксирминского сельского клуба.

Орнарский избирательный участок № 1512
Границы участка: деревня Орнары.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение МБОУ «Орнарская основная общеобразовательная школа».

Саруйский избирательный участок № 1513

Границы участка: деревня Саруй.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Орнарский сельский клуб.

Ковалинский избирательный участок № 1514
Границы участка: село Ковали, деревня Буинск.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Ковалинского сельского Дома культуры, 1 этаж.

Систебинский избирательный участок № 1515

Границы участка: деревни Систеби, Чирш-Сирма.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Систебинского сельского клуба.

Старомуратовский избирательный участок № 1

Границы участка: деревня Старое Муратово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Старомуратовского сельского клуба.

Кудеснерский избирательный участок № 1517
Границы участка: деревни Кудеснеры, Новые Щелканы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Кудеснерского сельского Дома культуры, 1 этаж.

Избебинский избирательный участок № 1518
Границы участка: деревня Избеби.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Избебинского сельского клуба.

Старощелканский избирательный участок № 1519
Границы участка: деревня Старые Щелканы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Старощелканской сельской библиотеки.

Кульгешский избирательный участок № 1520

Границы участка: деревня Кульгеши.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Кульгешского сельского клуба.

Ситмишский избирательный участок № 1521

Границы участка: деревни Ситмиши, Чегедуево.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Ситмишского сельского клуба.

Тансаринский избирательный участок № 1522
Границы участка: деревня Тансарино.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Тансаринского сельского клуба.

Мусирминский избирательный участок № 1523
Границы участка: село Мусирмы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Мусирминского сельского Дома культуры, 1 этаж.

Староурмарский избирательный участок № 1524

Границы участка: деревня Старые Урмары.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Староурмарского сельского Дома культуры.

Тегешевский избирательный участок № 1525

Границы участка: деревня Тегешево.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Тегешевского сельского Дома культуры.

Козыльярский избирательный участок № 1526

Границы участка: деревня Козыльяры.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение обособленного структурного подразделения МБОУ «Теге-

шевская основная общаеобразовательная школа» д. Козыльяры, 1 этаж.

Новомуратовский избирательный участок № 1527
Границы участка: деревня Новое Муратово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение прокатной площадки д. Новое Муратово, ул. Кооперативная,

д. 7

Челкасинский избирательный участок № 1528
Границы участка: село Челкасы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Челкасинского сельского Дома культуры.

Анаткасинский избирательный участок № 1529
Границы участка: деревня Анаткасы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

Урмарский вестник

2016
22

июля

17(269) Газета  основана  22 декабря  2005  года

В номере:
1. Постановление администрации Урмарского района №424 от 14.07.2016

года  «Об образовании избирательных участков по выборам депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Рес-

публики шестого созыва»

2. Постановление администрации Урмарского района №429 от

18.07.2016 год  «О реорганизации Муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Тегешевская основная общеобразователь-

ная школа» Урмарского района Чувашской Республики в форме присо-

единения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учре-

ждению «Мусирминская средняя общеобразовательная школа» Урмар-

скогорайона Чувашской Республики»

17(269)  22  июля 2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                        _____                                                             2
лосования: помещение Анаткасинского сельского клуба.

Старошептаховский избирательный участок № 1530
Границы участка: деревня Старое Шептахово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение бывшего Старошептаховского фельдшерско-акушерского

пункта.

Ямбайский избирательный участок № 1531
Границы участка: деревня Ямбай.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение прокатной площадки д. Ямбай, ул. Зеленая, д. 45.

Чубаевский избирательный участок № 1532

Границы участка: деревня Чубаево.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Чубаевского сельского Дома культуры, 1 этаж.

Батеевский избирательный участок № 1533

Границы участка: деревня Батеево, железнодорожный разъезд Батеево.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосо-

вания: помещение прокатной площадки в  с. Батеево, ул. Гоголя, д. 10.

Шигалинский избирательный участок № 1534
Границы участка: село Шигали, выселок Малые Шигали.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Шигалинского сельского Дома культуры.

Шихабыловский избирательный участок № 1535

Границы участка: деревня Шихабылово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Шихабыловского сельского Дома культуры.

Вознесенский избирательный участок № 1536
Границы участка: село Вознесенское.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Вознесенского сельского клуба.

Синекинчерский избирательный участок № 1537

Границы участка: деревни Сине-Кинчеры, Старое Янситово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Синекинчерской основной общеобразовательной школы.

Шоркистринский избирательный участок № 1538

Границы участка: село Шоркистры.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение МБОУ «Шоркистринская средняя общеобразовательная

школа, 1 этаж.

Шоркистринский избирательный участок № 1539
Границы участка: станция Шоркистры, деревня Ичеснер-Атаево.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосо-

вания: помещение МБОУ «Шоркистринская средняя общеобразовательная школа»,

1 этаж.

Хоруйский избирательный участок № 1540

Границы участка: деревня Хоруй.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для го-

лосования: помещение Хоруйского сельского клуба.

2. Согласовать месторасположение, состав территории и нумерацию

избирательных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления с

Урмарской территориальной избирательной комиссией.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского рай-

она от 18.01.2013 года №30 «Об образовании единых избирательных участков,

участков референдума на территории Урмарского района Чувашской Республики»,

постановление администрации Урмарского района от 31.07.2015 года №498 «О вне-

сении изменений в постановление администрации Урмарского района от 18.01.2013

года №30 «Об образовании единых избирательных участков, участков референдума

на территории Урмарского района Чувашской Республики»,

4. Информационному отделу администрации Урмарского района  публиковать

настоящее постановление в  средствах массовой информации  и разместить на

официальном сайте Урмарского района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава администрации Урмарского района                                      А.И. Тихонов

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №429

пос.Урмары                                                             18 июля 2016 года

О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тегешевская основная общеобразовательная школа» Урмарского района Чуваш-

ской Республики в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеоб-

разовательному учреждению «Мусирминская средняя общеобразовательная школа»

Урмарского района Чувашской Республики

Руководствуясь нормами части первой Гражданского кодекса Российской Фе-

дерации, в соответствии со ст.ст. 9 и 22 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-

Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», ст. 9 Закона Чувашской Республи-

ки от 23.07.2013г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», ст. 39 Устава

Урмарского района, на основании положительного заключения Муниципальной

комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвида-

ции муниципальных образовательных учреждений Урмарского района и подготов-

ки ею заключений, созданной постановлением администрации Урмарского района

Чувашской Республики № 319 от 27.05.2016г.,

Администрация Урмарского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-

ние «Тегешевская основная общеобразовательная школа» Урмарского района Чу-

вашской Республики в форме присоединения к Муниципальному бюджетному об-

щеобразовательному учреждению «Мусирминская средняя общеобразовательная

школа» Урмарского района Чувашской Республики.

2. Установить, что Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение «Мусирминская средняя общеобразовательная школа» Урмарского района

Чувашской Республики является правопреемником всех прав и обязанностей Му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тегешевская ос-

новная общеобразовательная школа» Урмарского района Чувашской Республики.

3. Управлению образования, молодежной политики и спорта администрации

Урмарского района Чувашской Республики:

- провести инвентаризацию имущества, обязательств, документов по личному

составу и бухгалтерскому учету Муниципального бюджетного общеобразователь-

ного учреждения «Тегешевская основная общеобразовательная школа» Урмарского

района Чувашской Республики для передачи Муниципальному бюджетному обще-

образовательному учреждению «Мусирминская средняя общеобразовательная

школа» Урмарского района Чувашской Республики;

4. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния «Тегешевская основная общеобразовательная школа» Урмарского района Чу-

вашской Республики уведомить работников о предстоящей реорганизации и со-

кращении штатов.

5. Возложить ответственность за предоставление документов по реорганиза-

ции учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в регистрирую-

щем органе на директора Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Мусирминская средняя общеобразовательная школа» Урмарского

района Чувашской Республики Николаева Владимира Даниловича.

6. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-

дения «Мусирминская средняя общеобразовательная школа» Урмарского района

Чувашской Республики провести организационно-правовые действия в соответ-

ствии с действующим законодательством:

- представить документы о реорганизации вышеуказанных учреждений в реги-

стрирующий орган в установленном законодательством порядке.

- в десятидневный срок разработать новую структуру и штатное расписание

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мусирминская

средняя общеобразовательная школа» Урмарского района Чувашской Республики;

- уведомить работников о предстоящей реорганизации и изменении штатного

расписания учреждения;

- опубликовать сообщение о реорганизации Муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения «Тегешевская основная общеобразовательная

школа» Урмарского района Чувашской Республики в форме присоединения к Му-

ниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Мусирминская

средняя общеобразовательная школа» Урмарского района Чувашской Республики в

журнале «Вестник государственной регистрации»;

- обеспечить государственную регистрацию Устава Муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Мусирминская средняя общеобразова-

тельная школа» Урмарского района Чувашской Республики;

- переоформить, лицензию на осуществление образовательной деятельности,

дополнив адрес осуществления образовательной деятельности, в установленном

законодательством порядке;

- завершить процедуру реорганизации Муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Тегешевская основная общеобразовательная школа»

Урмарского района Чувашской Республики в форме присоединения к Муниципаль-

ному бюджетному общеобразовательному учреждению «Мусирминская средняя

общеобразовательная школа» Уромарского района Чувашской Республики до 1

сентября 2016 года.

7. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского рай-

она Чувашской Республики от 11.07.2016 г. № 417.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-

ника управления образования, молодежной политики и спорта администрации Ур-

марского района Соколова Ю.В.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава администрации Урмарского района                                  А.И. Тихонов

Периодическое печатное издание

«Урмарский вестник»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5

Email: urmary@cap.ru

Учредитель:

администрация Урмарского района

Чувашской Республики

Председатель редакционного совета

Павлов Н.А.

Тираж 55  экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно